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Önkormányzati hírek 
 
A Harkai Hírmondó legutóbbi száma óta két alkalommal ülésezett a Képviselő-testület. 2004. december 13-án az évközi 
változások figyelembe vételével módosította a 2004. évi költségvetést. Rendeletet alkotott a 2005. évi ivóvíz, szennyvíz 
áralkalmazási feltételeiről, valamint a települési hulladékhoz kapcsolódó közszolgáltatási díjak módosításáról. Jóváhagyta az 
Általános Iskola és Napközi Otthonos Óvoda házirendjét. Rombai László polgármester felajánlotta 2005. évre megszavazott 
jutalmát, az iskola megrongálódott linóleum padlóburkolatának cseréjére. A pályázók közül 3 hónap határozott időre 
kinevezte Dr.Ballai Hajnalkát Harka jegyzőjének.  
Ezen az ülésen közmeghallgatás volt. Rombai László polgármester tájékoztatta a jelenlévőket a 2004. évi bevételekről, és a 
kiadásokról. A lakosság részéről  Töreki István az orvosi rendelői beruházás folytatása iránt érdeklődött. Véleménye szerint a 
Harkai Hírmondó jó, de túlzottan szép képet fest a faluról, szerinte a negatívumokról is kellene tájékoztatást adni. Nem ért egyet 
az idősek napi vendéglátással, mert abból kirekesztjük azokat, akik mozgáskorlátozottak.  
 
2005. január 24-én a Képviselő-testület kialakította a 2005. évi üléstervét. Az üléseknek csak az előre tervezhető napirendi 
pontjait és a napját határozta meg.  Az előző évhez képest új az ülések időpontja, ami az év minden szakában 17 óra. (Az ülések 
napja: január 24; február 21; március 21; április 18; május 23; június 21; szeptember 12; október 10; november 14; december 
12.). Elfogadta a Kulturális bizottság javaslatát, a község 2005. évi kulturális programjaira. Meghatározta a köztisztviselőkkel 
szemben támasztott teljesítménykövetelményeket. Értékelte Tejmel Teréz jegyző 2004. évi teljesítményét. A testületi ülés fő 
témája a 2005. évi költségvetés első fordulója volt.    
 
Tisztelt Harkaiak! 
Minden esztendő képviselő-testületi üléseinek egyik legnehezebb, legtöbbet vitatott, és vitatkozásokat kiváltó napirendje az éves 
költségvetés megalkotása. Az idei év annyiban különbözik az elmúlt évek gyakorlatához viszonyítva, hogy a képviselők kettő 
fordulós egyeztetés után hozzák meg döntésüket. A január 24-i ülésen a testület tagjai a költségvetési tervezet legfontosabb 
pénzügyi elemeit vitatták meg.  
A költségvetés két sarkalatos pontja az intézmények hatékony, gazdaságosabb működtetése, valamint az iskola udvarán épülő 
orvosi rendelő szeptember végi határidőre történő részleges, vagy teljes befejezése.  
Az óvoda, és az iskola működtetéséhez, (a szükséges gyermeklétszám hiányában) az Önkormányzat a normatív támogatáson 
felül nagyon jelentős összeggel járul hozzá. Ennek eredménye, hogy más feladatoktól, illetve beruházásoktól kell a szükséges 
anyagi forrásokat megvonni. 
A kultúrház udvarán lévő, jelenlegi orvosi rendelő működési engedélye 2005. szeptember végén lejár. Az iskola udvarán épülő 
egészségügyi házban, ez időpontig kell kialakítani a gyermekorvosi rendelés, a védőnői, valamint a gyermekjóléti szolgálat 
részére a szükséges feltételeket, és helységeket. 
 
A testületi ülésen elhangzott lakossági érdeklődésre válaszolva, ez úton is tájékoztatom a Tisztelt Polgárokat, hogy az elterjedt 
téves információk ellenére a harkai ásványvíz vízbázis kialakításával, és kiaknázásával kapcsolatban semmilyen érdemi döntés, 
illetve szerződés aláírás nem született.                      Rombai László polgármester 

 

A   HARKAI  KÉPVISELŐ  TESTÜLET  KIADVÁNYA 



IV. évfolyam 1.szám                                                                                          2005. január - február 

 
                                                          HARKAI  HÍRMONDÓ                                                              

 

2

 

                                                                        
 
 

2005. január 1-jétől,  három hónapra szóló megbízással,  
új jegyzője van Harkának 
 
Tejmel Teréz jegyző 2004. második felében bejelentette, hogy 2005. évben nyugdíjba vonul. Munkaviszonyban 
töltött ideje alapján, felmondási idejéből 3 hónapig munkáltatója igényt tarthatott volna munkájára, mely lehetőség-
gel a képviselő-testület nem élt. Ezért erre az időre (2005. január 1 – től március 31-ig) szóló pályázatot kellett 
kiírnunk. Több pályázó közül a képviselő testület Dr.Ballai Hajnalkát választotta és bízta meg határozott időre. 
Megbízásának lejárta után, új pályázatot kell kiírnunk, és az arra jelentkezők közül fogja a testület kiválasztani és 
határozatlan időre megbízni a jegyzőnket.  
Dr.Ballai Hajnalkát megkértük, röviden mutatkozzon be olvasóinknak.   

    
Kedves Harkaiak! 
Engedjék meg, hogy bemutatkozzam: Dr. Ballai Hajnalka vagyok, a 
község új jegyzője. A múlt évben fejeztem be jogi tanulmányaimat a 
Debreceni Egyetem Állam- és Jogtudományi Karán. Tősgyökeres debre-
ceni voltam, ott születtem, az általános és a középiskolai tanulmányaimat 
is ott végeztem. Egészen a múlt évig ott is laktunk a családommal, míg 
egy hirtelen jött elhatározással az ország másik végébe nem költöztünk.  
 
Ezek után én is ezen a vidéken kerestem állást. Harka község képviselő-
testületétől bizalmat kaptam arra, hogy az elméleti tudásomat a gyakor-
latban is hasznosítani tudjam.  
Mindez 2004 decemberében történt. Akkor még csak elképzelésem volt, 
hogy milyen is a jegyzői munka. Ma, viszont már tapasztalatból beszél-
hetek. Elmondhatom, hogy milyen szép, de egyben milyen nehéz munkát 

is választottam hivatásul. Egy település életének, az emberek mindennapi problémáinak a kezelése, a különféle kérések 
teljesítése óriási kihívás nemcsak a jegyző, hanem a polgármesteri hivatal számára is.  
A helybeliek nagyon kedvesek, segítőkészek abban, hogy minél jobban megismerjem Harkát és a harkai embereket. És nemcsak 
az embereket, hanem a települést is. A környezetét, az emlékeit, az építészeti és természeti kincseit. 
Az új lakóhely és az új munkahely mellett – kezdőként – számos különleges problémával találom szembe magam. A nagyváros-
ból a kisebb közösségbe való beilleszkedés. A jogértelmező és jogalkotó szerep gyakorlása egyszerre. Az egyetemi éveim alatt 
oly sokat hallott intelem, mi szerint az elmélet és a gyakorlat néha szinte homlokegyenest különbözik egymástól, nincs 
összhangban a „való” élettel. Bizony ezt most gyakran tapasztalom. És ami számomra legnehezebb, a vezetői szerep gyakorlása. 
Mindennapi munkám során alapelvem, hogy számomra az ügyfél nem akta, nem lehet mindent csak a jog szemüvegén keresztül 
értelmezni.  
Friss diplomásként azt hiszem mélyebb vízbe nem is kerülhettem volna. Rengeteg elvárásnak és szempontnak kell megfelelnem. 
De én ígérem, hogy minden tőlem telhetőt megteszek feladataim legjobb ellátásáért. Hiszen ez a munkám lényege, a kötelessé-
gem. Ehhez kérem az Önök, minden tisztelt harkai polgár segítségét.  

Dr.Ballai Hajnalka 
  

 

Kulturális programok 2005. évben 
Harka község 2005. évi kulturális programjait 2005. január 12-én a Kulturális Bizottság, január 24-én pedig a képviselő-testület 
tárgyalta. Több részlet még nincs kialakítva, de a programokat és azok időpontját az eddigi hagyományok messzemenő 
figyelembe vétele mellett sikerült meghatározni, a következők szerint: 

Február 04. (péntek)  15–20 óra között farsangi-bál az iskolás gyermekeknek a Kultúrházban. 
Február 05. (szombat) 20 órától Óvoda-bál felnőtteknek a Kultúrházban. 
Március 08. (szerda) Nőnap köszöntő később meghatározott helyen és formában. 
Március 15. (kedd) 11 óra Ünnepi műsor a Kultúrházban, az iskola diákjainak előadásában, 
                      majd együtt koszorúzás a kopjafánál.  
Március 27. (Húsvét vasárnap) 20 órától Tűzoltó-bál a Kultúrházban. 
Április 11. (hétfő) Költészet Napja alkalmából Szavalóverseny az iskolában. 
Május 11. (szerda) Német nyelvű, területi szavalóverseny általános iskolai tanulók részére, az iskolában. 
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Április 29. (péntek) Majális az óvodában. 
Május 14. (szombat) 20 órától Alapítványi-bál felnőtteknek a Rosengarten Étteremben, Sopronban 
Május 29. (vasárnap)  17 órakor Hősök Napja megemlékezés a Harkai Hősi Emlékműnél. 
Június 13. (hétfő) 18 órakor Tanévzáró ünnepség az általános iskolában. 
Június 25 – 26. (szombat – vasárnap) Falunap és Péter, Pál napi búcsú a pontos program még kialakítás 
                           alatt van, melynek lényegesebb elemei a következők:  
 Június 25. (szombat) 

- Liszt Ferenc Park avatása. Ünnepi beszédet mond: Szokolay Sándor 
zeneszerző. Emléktábla avatása. Felnőtt énekkórus ad műsort.  

- Az óvodás és az iskolás gyermekek műsora a Templomdombon 
Június 26. (vasárnap) 

- Ökomenikus istentisztelet a katolikus templom előtt 
- Dr.Kárpáti György kiállítása és vetített képes műsora Harkáról  

 
A részletes program kidolgozására és a szervezési feladatokra Szabó Károly vezetésével egy 9 tagú ad.hoc. bizottság 
alakult, melynek tagjai: Dr.Hargitainé Kecskés Éva; Haris Vincéné; Kalmárné Váraljai Andrea; Keller Zoltán; 
Lugosi Zoltán; Plájer György; Rázó Józsefné; (részfeladatokra) Rázó Emőke.  
 
Augusztus 20.   (szombat)  A XX. század második felében kialakított hagyomány szerinti búcsú  
Augusztus 28.   (vasárnap) Liszt Ferenc kerékpártúra Harka – Nyék közös szervezésében. 
Szeptember 10. (szombat) délután Szüreti felvonulás, utána 20 órától Szüreti-bál az iskola 
                           szülői munkaközösségének szervezésében. 
Október 01. (szombat) Idősek Napja (a részletek később kerülnek kidolgozásra). 
 
 
Október 06. (csütörtök, Nemzeti Gyásznap) 14 órakor hálafutás az iskola szervezésében, 
                      este fáklyás felvonulás. 
Október 21. (péntek a 23-i Nemzeti Ünnep kapcsán) 16 órakor a Kultúrházban az iskolás 
                     gyermekek adnak műsort, az 1956-os forradalom és szabadságharcra emlékezve. 
November 11. (péntek) 17 órakor Márton napi felvonulás 
December 05. (hétfő) este Mikulás Harkán 
December 12. (hétfő) 17 órakor Nyilvános Köztestületi ülés előtt,  

Hűség napi megemlékezés és koszorúzás 
December Az általános iskolások karácsonyi műsora az evangélikus templomban, karácsony előtt. (Pontos 
                                      időpont az ülés időpontjában, egyeztetés alatt.) 
 
 
Falunapi rendezvényeink kiemelkedő programján, a Liszt Ferenc Park avatásán, ünnepi beszéd megtartására kértük fel 
Szokolay Sándort, aki felkérésünket örömmel elfogadta. Bizonyára kevesen vannak, akik még nem hallottak személyéről, 
mégis arra gondoltunk, röviden felelevenítjük, hogy mivel tette magát ismertté, elismertté. A ma is aktív zeneszerző eddigi 
életét, munkásságát csak több kötetben lehetne megírni, mi csupán arra vállalkozhatunk, hogy egy – egy dátumhoz kapcso-
lódó kiemelkedő eseményt villantunk fel életéből, melyek mögött rengeteg munka, lemondás és bizonyára sok – sok öröm 
húzódik meg.   
 
Szokolay Sándor       (Foto: Borsos Mihály "Legendárium" Századvégi arcképcsarnok.  

Magyar Nemzeti Galéria-Pannon GSM, Budapest.) 
Kunágotán született, 1931. március 30-án, foglalkozása zeneszerző, nyugalmazott 
egyetemi tanár, professzor emeritus. A Zeneművészeti Főiskola zeneszerzés szakán 
1957-ben, Farkas Ferencnél szerzett zeneszerzői diplomát. Diplomájának megszerzése 
után 9 évig zenetanárként dolgozott, miközben a Magyar Rádió zenei lektora volt. 1966 
– 1994-ig a Zeneművészeti Főiskola egyetemi docense, majd professzora, fő tantárgya 
a zeneszerzés. 1994-től Sopronban nyugdíjasként, csak az alkotásnak él. 1957 óta fog-
lalkozik folyamatosan zeneszerzéssel, írt operákat, kamarazenét, kórusműveket, szólódara-
bokat, szakrális műveket, stb., operái: Vérnász F. G. Lorca drámájára (1964), Ecce homo 
passió opera Kazantzakisz regénye nyomán (1964), Hamlet Shakespeare drámájára (1968), 
Sámson Németh László drámájára (1973), Margit, a hazánknak szentelt áldozat misztérium-
opera (1995), Szávitri Illés Endre kisregénye nyomán (1999), A bölcs Náthán Lessing 
drámájára (2000). PU: válogatás a műveiből: A Tűz Márciusa, Ady-oratórium 8 tételben 
(1957-58), Hegedűverseny (1957), Zongoraverseny (1958), Trombitaverseny (1968), Confessio Augustana (1980), Fuvola-
Convertino (1981), Luther Kantata (1983), Dublin-Concerto (1991),  
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Kettős Hegedűverseny (1993), Első Szimfónia, C-dúr (1997), Második Szimfónia (1998), Harmadik Szimfónia: Symphonia 
Ungarorum. (1999). Alapító tagja és elnöke a Magyar Kodály Társaságnak, elnöke a Zenei Kamarának, elnöke a Nemzeti Alapít-
vány Kuratóriumának, alelnöke a Fészek Művész Klubnak, elnöke a Pro Renovanda kuratóriumnak, elnöke a Budapesti Operaba-
rátok körnek, a Magyar Televízió zenei lektora, elnökségi tagja a  Magyar Hungarológiai Tanácsnak, a Magyar Rádió Alapítvány 
kuratóriumának elnökségi tagja, a Kossuth Díj Albizottságának elnöke. 
Munkásságát számos kitüntetéssel ismerték el. Három ízben nyert VIT-díjat (1955, 1957, 1959), Erkel-díj (1960, 1965), Kos-
suth-díj (1966), Érdemes Művész (1976), Bartók-Pásztory-díj (1987), Kiváló Művész (1988), A Magyar Köztársaság Középke-
resztje (1990), Magyar Művészetért-díj (1993), Magyar Örökség-díj (1998), Nemzeti Társkör Hűség-díja (2000), Korvin Lánc 
(2001).  
 
Szokolay Sándor hitvallását jellemzi a Napút számára szerkesztett írása, melyből idézek néhány gondolatot: 

…”Hálaadó típus vagyok. Majdnem elégedett. Amikor nem egészen, annak is csak én vagyok az oka. Hevült önfeledtség-
gel a Fényt szerettem tán legbolondabbul! Szinte Napimádóvá váltam már a kezdet kezdetén, szeretett szülőfalum gyer-
mekkori édenkertjében: Kunágotán. Valamiképpen ösztönösen tapasztalt élményeim nyomán született meteoropatának is 
tekinthetem magam... Imádattal vártam a Természet elemi erejű kitöréseit, mint a nyári zivatarok csattogó villámvillanásait, 
amit megelőzött a sejtető homályból komoran besötétülő ég - ekkor az utakon megiramodott a felkavart por, mintha a világ 
végéig kellene rohannia, s fitogtató erejével ránk zúdult az özönlő felhőszakadás. Gyerekkorom óta a Teremtett Világ 
lenyűgöző csodáinak szerelmese vagyok. De az orosházi templom harangszava is ugyanúgy megszólított, az orgonaszó 
fenséges hangjaitól megbódulva szinte közvetlenül Isten színe előtt éreztem magam, s a prédikátori szavakat ámulattal és 
égbe vágyó lelkülettel hallgattam. Misszionárius, vagy pap-prédikátor szerettem volna lenni! Nem is nagyon lehettem más. 
Valahogy így érintett meg a sorsom - így szakadt rám a küldetés kényszere is -, áldásként és átokként kaptam majd min-
dent…..  

…..Az egyházi ünnepek követése a jeles napok igazi mondanivalójának újraélése által a múló időt gazdagabbá tehetné 
szűkre szabott életünkben. Az ember folytonos megújulások által juthat csak előbbre. Ezeket a megújulásokat persze min-
denkinek saját magán kellene kezdenie! A szakrális művek írását nem zeneszerzői penzumoknak tekintettem, hanem egy 
igeolvasási meditáció alkotómódszerévé vált az idők során. Nem tagadom, hogy a szent gondolatok váltak a legszemélye-
sebb zeneszerzői megfogalmazásaim alapjává. Az egyházi ünnepek a hívõk életében is fokozatosan profanizálódnak. Kár, 
hogy ez az elvilágiasodás ünnepeinket is megfosztotta lényegi és belső tartalmától. Jézus példázatai nemcsak szép, megható 
történetek, hanem követni való szent példák is! Ezeknek megfejtését lustaság csak az egyház  

 

papjaitól várni! Minden egyén saját belső kiművelésének személyes igénye lehetne a hitkultúrájának, életvitelének a na-
ponkénti legszemélyesebb művelése.… 

  
 Köszönjük Szokolay Sándornak, hogy elfogadta felkérésünket, hogy a  napjait még ma is kitöltő zeneszerzői munkája 
mellett ránk is tud időt szentelni és  részvételével hozzájárul rendezvényünk színvonalának emeléséhez.. Fáradhatatlanul 
végzett alkotómunkájához jó egészséget kívánunk. 
           Dr.Hargitai László  

 
A P R Ó K 
 
Köszönetnyilvánítás 
 
A Harkai Óvodáért Alapítvány köszönetet mond mindazoknak, akik a 2003. évi személyi jövedelemadójuk 1 %-
ának felajánlásával 180.732 Ft-al támogatták az alapítványt. Ezt az összeget az óvoda berendezéseinek felújítására 
szeretnénk fordítani. 

A Harkai Óvodáért Alapítvány Kuratóriuma. 
 
A csillogó szemű harkai apróságok nevében:  
Megköszönjük mindenkinek, aki segítette, illetve támogatta a Mikulásnapi ajándékozást. Külön köszönet a harkai 
élelmiszerbolt tulajdonosának Gera Istvánnak és feleségének, akik már az elmúlt években is tanúbizonyságát tették 
segítőkészségüknek.         Mikulás   és krampuszai.                                                                                              
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TÁJÉKOZTATÓ 
 
Tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot, hogy a polgármesterhez, a képviselő testülethez, vagy a jegyzőhöz intézett 
gondjaikat, véleményeiket, javaslataikat a jövőben a Polgármesteri Hivatal bejáratánál elhelyezett leveles-
szekrénybe is eljuttathatják. Az érdemi ügyintézéshez a nevet és a címet kérjük az üzeneteken feltüntetni. Névtelen 
bejelentésekre nem fogunk reagálni! Személyes választ igénylő esetekben csak a címzettnek válaszolunk, míg 
nagyobb közösséget, vagy az egész falu lakosságát érintő ügyekben a válaszok nyilvánosak lesznek.  
Egyben bejelentjük, hogy a jövőben nem lesz polgármesteri fogadóóra a hónap első szombatján, mert úgy tűnik hó 
közben sikerült a felmerülő problémákat rendezni, s ezért az utóbbi időben nem vette senki igénybe ezt a lehetőséget.  
 
Tavaszi lomtalanítás lesz március 7 – 11 –ig. Konténerek a szokásos helyeken lesznek elhelyezve. Kérünk 
mindenkit, hogy a konténereket csak olyan mértékig rakják tele lommal, hogy az elszállítást ne akadályozza. A 
megtelt konténerek mellé semmiképpen ne rakjanak semmit, mert azt nem fogják elszállítani, szennyezni fogja 
környezetünket.  

 

Hídmérleg  A leendő Liszt Ferenc parkban lévő hídmérleget hitelesíteni kellene, mert az előző hitelesítés már 
hatályát vesztette. A felkért hitelesítő cég szakembere szerint azonban a mérleg vas- és betonszerkezete annyira 
tönkrement, hogy balesetveszélyessé vált és a hitelesítése csak teljes felújítása után lehetséges. A majdnem 2 millió 
forintos felújítást, és hitelesítést sajnos nem tudjuk vállalni, ezért a szerkezet balesetmentesítése és épületének, mint a 
község történelmi emlékeihez tartozó létesítménynek, valamilyen hasznosítása mellett döntött legutóbbi ülésén, a 
képviselő testület. A nyilvános ülésen résztvevő Ginczli Ernő javasolta, hogy a mérlegszerkezet biztonságos 
rögzítése és az épület kisebb karbantartása után tegyünk egy lovas szekeret a mérleg hídjára, az épület ablakába 
pedig ládákban muskátlit.  
A remek ötletet lehet folytatni. Kérünk javaslatokat. Például, lehetne az épületben egy tárlatot kialakítani régi 
fényképek, írások felhasználásával. Kezelhetnénk a FALUMÚZEUM részeként, melyet ünnepeinken, vagy csoportos 
igény alkalmával nyitnánk ki a látogatóknak. Helyet kaphat iskolánk tanulóinak a múlt megismerésében, 
megértésében, emlékeink, hagyományaink tiszteletében, lakóhelyünkön a helytörténeti és néprajzi emlékeket őrző 
gyűjteményként. Várjuk az ötleteket, a hozzá fűződő emlékeket, történeteket, fényképeket.  

 
(Ha kapunk régi írásokat, fényképeket, amelyek bármilyen kapcsolatban vannak a mérleggel, megköszönjük. Ha 
személyes emlékek fűződnek az átadott anyagokhoz, másolatot készítünk róla, és visszaadjuk.  Megkopott anyagokat 
a számítástechnika segítségével fel tudunk javítani. Kis képeket is fel tudunk nagyítani.)    

 
HÍREK RÖVIDEN….. 
A Soproni-hegység Natúrpark Egyesület pályázati pénzt nyert a Natúrpark 
alapításával összefüggő kiadások fedezésére. Ennek keretében reklám anyagok 
készülnek a térség bemutatására, információk kerülnek az Internetre, elkészül a 
helységnévtábla elé kerülő tábla, ami az ide érkezőkkel tudatja, hogy Harka község 
része a Sopron-hegység Natúrparknak, s hogy információt a Gazda- és Virágboltban 
kapnak. A képen látható tábla eredetiben színes, zöld alapon fekete, kék és fehér 
betűkkel. 
 
Pályázati pénzt nyertünk, környezetvédelmi programunk elkészítésére. 
 
EU-s pályázaton 106.000 € támogatást nyertünk Kópházával és Nagycenkkel, közösen 
kialakítandó kerékpárút hálózatra. Az összegből 30.500 € esik Harkára. A program 
megvalósításával bekapcsolódunk az osztrák kerékpárút hálózatba is. Támogatóként 
három osztrák partner község is részt vett a pályázatban, de ők ebből az összegből nem 
részesülnek. 
 
Új év, újra itt van az adóbevallások ideje. Kérjük a tisztelt adózókat, hogy 
személyi jövedelem adójuk 1%-át rendelkező nyilatkozattal az iskola, vagy az 
óvoda javára szíveskedjenek utaltatni, melyhez mint ahogy az már az előző évben is volt, a szükséges nyomtatvá-
nyokat igyekezni fogunk mindenkihez eljuttatni.  

Üdvözöljük a  
Soproni-hegység 

Natúrparkban 
(www.sopronihegyseg.hu) 

A legközelebbi natúrpark 
információs pont:  

Harka, Nyéki út 34/a, Gazda-és 
Virágbolt  

Tel: 99/313 111 
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Bár a programok között is szerepel, kérjük régi véradóinkat, és rajtuk kívül mindazokat, akik vérük kis 
részével készek a rászorulókon segíteni, hogy március 24 – én (csütörtökön) 16 – 19 óra között keressék 
meg a véradó helyet és adjanak vért.  
 
 FELHÍVÁS ! 
 
1. A mezőgazdasági területeket megközelítő út állapotmegőrzése érdekében, az erdőből fát szállító járművek a 

jövőben az u.n. TSZ-istálló melletti utat használhatják. A helyes útvonalat jelölő, figyelemfelhívó táblákat helye-
zünk el, kérjük ennek betartását.  

 
2. Az utóbbi időben egyre többen szennyezik, csúfítják el lakóhelyük közvetlen környezetét, környezetünket. 

Rendszám nélküli és roncs autók, terjedelmes járművek parkolnak az utakon és útpadkán, építkezési törmelék 
kerül hosszabb-rövidebb időre, vagy tartósan az útra, járdára, a közterületre.  
A közterület védelmében érvényesíteni fogjuk ma is hatályos rendeletünket és egy figyelmeztetés után jelentős 
pénzbírságot fogunk kiszabni azokra, akik megszegik a rendeletet. 
 

        
              Konténer a Keresztúri út elején, az iskolával szemben  Rendszám nélküli autók a közterületen 
 

3. A rend és tisztaság megtartása természetesen azokra a portákra is érvényes, amelyek az utakról, közintézménye-
inkből láthatók. Községünket egyre többen látogatják az ország más vidékéről, külföldről. Senkinek nem lehet 
mindegy, hogy rólunk milyen híreket fognak vinni azok a látogatók. Ez úton kérünk mindenkit, aki magára 
ismert, hogy a tavasz beköszöntéig tegye rendbe házának környékét, ne kelljen külső kényszert ehhez alkalmaz-
ni. (Ígérjük, a jövőben fényképpel illusztrálva közzé tesszük az utcáról látható rendezett szép előkerteket, portá-
kat, de a rendetleneket is.) 
 

Rombai László                  Dr.Ballai Hajnalka 
         polgármester   jegyző 
  

 
 

Szabó Károly: Ami kimaradt a Híres emberek Harkán c. sorozatból 
 
2004 májusában Kökény Mihály egészségügyi miniszter tett villámlátogatást Harka községben. Rombai László polgármes-
ter ezt az alkalmat próbálta kihasználni az iskola udvarán épülő orvosi rendelő költségvetési hiányának esetleges pótlására. 
Ezen a találkozón egyetlenegy biztos eredmény született, a polgármester megtudhatta, hogy ezen a csatornán egy árva 
fillérre sem számíthat. 
 
2004 november végén a Harkai Kultúrházban tartott előadást Szokolay Sándor az ismert, híres zeneszerző, illetve Bősze 
Balázs költő. A művészvilág ilyen fajsúlyú képviselőjeként utoljára több mint 120 évvel ezelőtt Liszt Ferenc látogatott el 
községünkbe. Szokolay Sándor az előadás után büszkén megjegyezte nem most jár először Harkán, hiszen jelen volt né-
hány éve a harkai evangélikus templom orgonájának felszentelésekor is. 
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HELYREIGAZÍTÁS 
 
A híres emberek Harkán c. sorozatunk 5. epizódjában a Harka-Magyarfalva falukeresztelő történetét, körülmé-
nyeit boncolgató írásunkban egy információt (tudtunkon kívül) tévesen közöltünk, a falukeresztelés pontos 
dátumát. Tautz Györgyné, leánykori nevén Zsirai Gizella helyi lakos hívta fel erre a figyelmünket. Szóban 
elmondta, hogy a falu átkeresztelése és az ő megkeresztelkedése ugyan azon a napon történt, egyik keresztszülő-
je a Rajk-küldöttséggel érkező államtitkár volt. Ezután természetesen az érintett engedélyével, kérésemre már 
másnap hozta magával Németh Antal esperes úr Zsirai Gizella keresztlevelét. Íme néhány adat a keresztlevél-
ből: Születés helye, ideje: Harka, 1947, szeptember 17. Keresztelés ideje: Harka, 1947, szeptember 28. A szülők 
lakóhelye címszó alatt szintén 1947 szeptember 28-ai dátummal már a Magyarfalva helységnév szerepel. A 
keresztszülők Zentai Vilmos honvédelmi államtitkár, országgyűlési képviselő, valamint Kálmán Etelka, rk. 
vallású hajadon volt. Tehát Magyarfalva megszületésének pontos dátuma nem 1947 augusztus 20, hanem 1947 
szeptember 28. Köszönjük Tautz Györgynének a számunkra is fontos információt és a kedves olvasóktól is 
szívesen vesszük, ha újságunkban helyreigazítást igénylő adatokra hívják fel figyelmünket, hiszen a tévedések 
ezután sincsenek kizárva, s ettől a kéthavonta megjelenő hírmondó csak színesebbé, érdekesebbé és hitelesebbé 
válik. 

  Szabó Károly 

Szabó Károly:   A mi falunk    2. rész 

 
Harka Magyarország Ény-i csücskében fekszik, földrajzi meghatározása: Északi szélesség 47fok 39’, Keleti hosszúság 
16fok 37’. Tengerszint feletti magassága 204 m. Nyugat és Ény felől a Soproni hegység, vagyis az erdővel borított Alpok 
nyúlványai varázsolják a tájképet romantikussá és nyugodt, biztonságos érzéseket tükröznek vissza a faluból az éppen 
feléjük kémlelődő helyi lakosnak, idegennek egyaránt. Dél-DK-i oldalról az osztrák-magyar államhatár övezi, amelyen túl  
Deutschkreutz, Haschendorf és Neckenmarkt területe található. A falu területének É-ÉK-i részét a soproni és a kópházi 
földek immár régóta jószomszédként ölelik át. A községtől észak felé egy jó kilométernyi távolságra tiszteletet parancsoló 
apostolként magányos védelmezőként emelkedik ki a sík területből a 276,5 méter magas Harkai-csúcs, amely sok száz éve 
óvja már a kis település álmát, lelki életét, létezését. A valamikor sok-sok épület alapanyagát adó ma már nem működő 
kőfejtője már messziről büszkén hivalkodóan világít a falu örök lámpásaként. Régebben Kogelbergnek, a köznyelvben 
„Kógli”-nak nevezték. Így hívták apáink, nagyapáink is. Kőzete gneisz, természetvédelmi terület, védett növénye a szárta-
lan bábakalács (Carlina acaulis), Ény-i oldalát a megfelelő évszakban erika virág borítja. Képzeletbeli utazásunkat, amely-
ben múlt és jelen keveredik, s talán néhol még a jövő is felbukkan, természetesen a 3-4 km-nyi távolságra található Sopron 
városától kezdjük Harkáig, majd a falu minden utcáján átsétálva kijutunk az erdők, mezők, szőlő- és egyéb ültetvények 
világába. Mielőtt azonban megkezdenénk többhónapos kulturális sétánkat, néhány érdekes adattal szeretném kiegészíteni a 
mai Harkáról való ismereteiket. Mielőtt még a tisztelt olvasó „hátbaveregető” kritikával jutalmazná az alábbi információk 
közzétevőjét, nyomatékosan hangsúlyozom, hogy most éppen ezek jutottak az eszembe, de igyekeztem az objektivitás 
közelében maradni, ami sokak számára azt jelenti, hogy szubjektív. Harka területe 1098 hektár. Ebből zárt kert 29 hektár, 
belterület 67 hektár, külterület 1002 hektár. Ezeket az adatokat kerekítve közlöm, az Alpesi lakótelep még külterületként 
szerepel. A település lakóinak száma 2004. január 1.-én 1479 fő, 2004 augusztusában 1499 fő. A választásra jogosult 
polgárok száma 1155 fő. Születések száma 2004-ben 15, az elhalálozások száma 11 fő. A 2004. évi költségvetésünk összes 
bevétele 118 millió 931 ezer forint, ebből bérjellegű 79 millió 707 ezer forint. A 2004. évi költségvetést a képviselőtestület  
még nem hagyta jóvá (ez márciusra van tervezve), ezek a számok így csak tájékoztató jellegűek. A bevétel és a bérjellegű 
kiadások különbözete csak ránézésre látszik komolyabb összegnek, hiszen ennek jó részét felemészti az intézmények 
működtetése. Az adóbevételekről röviden: magányszemélyek kommunális adója 2 millió 52 ezer forint; vállalkozók  
 
kommunális adója 290 ezer forint; iparűzési adó 2 millió 970 ezer forint; pótlék, bírság 146 ezer forint; gépjárműadó 6 
millió 103 ezer forint. És még egy, pénzben is kifejezhető statisztikai számokkal szeretném traktálni a kedves olvasókat 
mindenféle provokatív és bántó szándék nélkül: Harka lakossága 2003-ban fejenként elfogyasztott 49 ezer liter bort, vala-
mint megközelítőleg 100 ezer üveg sört, vagyis 50 ezer liternyit. A számok természetesen nem teljesen hitelesek és ponto-
sak, de inkább lefelé kerekítettem. Ebben természetesen a csecsemőtől az antialkoholistákig mindenki belefoglaltatik. Lehet 
számolni, egyszerű számtani műveletekkel megkaphatjuk a kívánt végeredményt. És mit kezdjünk vele? Ki-ki értékelje 
belátása szerint. Ezek is csak olyan rideg számok, mint a költségvetés, az adóbefizetés számai. Sok mindent ki lehet kalku-
lálni vele, de az egyén az ún. egy fő annyit fizet, annyit kap, annyit iszik, amennyit bevall. Kedves egészségükre!  

Folytatása következik. 
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Szabó Károly: Határidővers 
 
Könnyedén az újságszerkesztés borzalmairól 
Szeretettel Dr. H. Laci bácsinak 

 
Így üzen a főszerkesztő:   Legyen benne ez is, az is,   Bocsásson meg szerkesztő úr, 
Egy vers is kell az újságba.   Elbírja az Internetem!    Már tálalva a vacsora. 
Az ihletre nem kell várni,   Írjál benne így is, úgy is,   Nagy művemet befejezem, 
Mert holnap megy a nyomdába.  Vagy tíz sorra van még helyem!  És ez az utolsó sora. 
 

Pályázati hirdetés 
Az önkormányzat pályázatot hirdet a község közterületeinek rendben tartására (árokpartok, útpadkák, parkok, 
temető, stb. fűnyírásra). Pályázhatnak megfelelő szerszámmal és szállító járművel rendelkező számlaképes 
vállalkozók, cégek. 
Pályázatokat a vállalkozói díj feltüntetésével, a feladó megjelölése nélkül kérjük zárt borítékban postán feladni. 
A nevet és címet zárt borítékban a pályázathoz kérjük csatolni. 
Határidő (a postai feladás dátuma):2005. február 26. 20 óra. 
Pályázatok bontása és eredményhirdetés: 2005.március 07. Helye: Harka, Polgármesteri Hivatal. 
 
 

„Miről írjunk?”... kérdésünkre olvasóink javaslata alapján: 
 

Szabó Károly: Postás hölgyek dicsérete, avagy kutyaszorítóban 
 
A kerékpár egyik oldalán félelmetesen ugató, morgó kutya hangjával és fogai vicsorgatásával jelzi, hogy mindenre elszánta 
magát, ha kell még a harcra is. A kétkerekű járgány másik felén egy hölgy markolja reszkető kezével annak kormányát. Így 
védekezik. Ismeri a környéket, hiszen évek óta már ő hordja, ő kézbesíti a postai küldeményeket ebben az utcában is. 
Segélykérően tekint körbe, de a közelben egy árva lélek sincs; sokszor van ez így a délelőtti órákban. Néhány lépéssel 
óvatosan előbbre tolja biciklijét, talán így majd békén hagyja ez a fenevad. Taktikája azonban csődöt mondott. A feldühö-
dött állat még hangosabb morgással adta tudtára, hogy ő bizony egy cseppet sem tágít s orra hegyével már a kerék küllőit 
köszörülte. A mi postásunk elvben jól tudta, hogy nem szabad hirtelen meggondolatlan mozdulatot tenni, s persze a kutyá-
tól félni sem szabad. A „mit lehet vagy mit nem szabad” elmélet törvényei a gyakorlatban semmivé porladnak. Vajon ezt az 
agresszivitást a kutyából mi válthatta ki? Talán a félelem? Kelepcébe került hősünk – már megbocsássanak a tisztelt ebsze-
rető olvasóink – ebben a helyzetben abszolút nem foglalkozott kutyapszichológiai kérdésekkel, egyetlenegy ösztönös – 
tudatos cél vezérelte: innen megmenekülni. Vagy fél perc múlva két középkorú férfi személyében meg is érkezett a segít-
ség. Igaz, neki ez a fél perc is óráknak tűnhetett. Egy nagy sóhajtással egy adag bátorságot is szippantott a friss délelőtti 
levegőből s kezében a levelekkel indult a következő postaláda felé. Kutya ide, eb oda, neki ez a munkája, ez a kötelessége. 
Olvasóink közül bizonyára sokan voltak hasonló szituációban, mint az előbbi történet szereplője. Ha egyedi esetről lenne 
szó, ez az írás meg sem jelent volna. A postások, az újságkihordók a mindentudói annak, hogy községünkben évek, évtize-
dek óta problémák vannak annak a fogalomnak a tartalmával, amit úgy hívunk kutyatartási kultúra. A valósághoz és 
igazsághoz az is hozzátartozik, hogy az előbbi jelenettel ellentétben nem mindegyik kutyakaland végződik happy end-del. 
Sajnos sokszor a harapás nyomai és vérző sebek tanúskodnak a kutya gazdájának felelőtlenségéről. Az éjjel-nappal utcáin-
kon, közterületeinken kóborló állatok bizony nagy gondot jelentenek az itt élők számára. Szinte mindennapos látvány  
 
a kerékpár illetve a motorkerékpár után rohanó négylábú, ami eleve potenciális balesetveszélyt jelent. A boltból vagy akár 
az autóbuszról hazafelé igyekvő honpolgárunk is sokszor kénytelen útirányt változtatni az éppen arra csatangoló eb(ek) 
miatt. Számtalan hasonló esetről tudnának mesélni azok is, akik netán egy kis sétára adták fejüket a faluban, vagy azok, 
akik az egészséges életmódjukat naponta futással teszik tartalmasabbá. Többen is panaszkodtak már, akik szívesen kocog-
nának „egy jót” esténként, de a kutyáktól való félelmükben ezt a sportolási lehetőséget kénytelenek kihagyni. Az egyik 
általános iskolás leányka édesapja meséli, hogy hetente több alkalommal is elkíséri gyermekét egy darabig az iskolába 
vezető úton. Az ok egyszerű: a leány fél a kutyáktól. A véletlen úgy hozta, hogy egyik reggel fél nyolc táján találkoztam 
velük. „Látod?” – teszi fel kérdését, s a földet szaglászó kutyára mutat. „Megint kint van, habár barátságos kutya, de a 
lányom mégiscsak fél tőle. Nézd meg milyen aranyos pofája van, meg is simogatom. De inkább a gazdáját kellene jól 
megsimogatni!” – teszi hozzá komoly-viccesen. Nem valami szívderítő a kutyapiszokkal díszített közterületek, parkok 
 



IV. évfolyam 1.szám                                                                                          2005. január - február 

 
                                                          HARKAI  HÍRMONDÓ                                                              

 

9

 

 
 
látványa sem. Esetenként a kiürítés napján az út szélére pakolt kukákat sem kímélik az éhesebb ebek az ott lakók nem kis 
bosszúságára. Ezek a szabadjára engedett állatok a külterületeken is megjelennek, az ott kiránduló, természetet kedvelő 
emberek nem kis rémületére. Ennél is nagyobb baj történhet, ha az ún. vadvilágból cipelnének be bizonyos betegségeket.  
„A külterületen talált gazdátlan, kóbor ebeket, macskákat a vadászati engedéllyel rendelkező személyek kötelesek a külön 
jogszabály szerint lelőni, és ártalmatlanná tételükről intézkedni.” – áll a 41/1997-es FM rendeletben. 
„Én csak egy rövid időre engedem ki kutyámat mindennap az utcára, hadd futkozzon egy kicsit.” – újságolja egyik ismerő-
söm. Gondoljunk bele, ha Harkán az oltási jegyzék szerint a többi 237 kutya gazdája is így tenne… Az említett rendelet 
212.§ szerint: az eb tartója köteles az eb tartási helye szerint illetékes jegyzőnek bejelenteni, ha az állata a 3 hónapos kort 
elérte, illetve elhullott vagy elveszett. A 218/1999. Kormányrendelet alapján veszélyeztetést valósít meg az, aki a felügye-
lete alatt álló kutyát a település belterületén felügyelet nélkül bocsátja közterületre, illetve kóborolni hagyja. Természeti 
területen póráz nélkül elengedi, vagy kóborolni hagyja. Aki harapós kutyáját nem zárt helyen tartja, nem helyez el a ház 
bejáratán a harapós kutyára utaló megfelelő figyelmeztető táblát, 30 ezer forintig terjedő pénzbírsággal sújtható. Aki a fent 
meghatározott magatartással másnak 8 napon belül gyógyuló sérülését okozza 50 ezer forintig terjedő pénzbírsággal sújtha-
tó. Ezek a törvény betűi. Ahogy mondani szokás csak akkor ér valamit, ha be is tartatik. Nem ijesztgetésnek szántam, 
ellenben kötelességemnek éreztem, hogy e rendeletekből idézzek Önöknek. A község jegyzője illetve a képviselő testület 
sem büntetésekkel akarja megszüntetni ezt az évtizedek óta tartó áldatlan állapotot, erre csak a legvégső esetben kerülhet 
sor. Joga van mindenkinek kutyát tartani, de ezzel felelősséget is vállal, hogy megfelelő körülményeket, életteret biztosít 
kedvence számára és kötelessége az ezzel kapcsolatos törvények betartása is. Természetesen az ebtartók nagyobb hányadát 
nem érheti kritika, hiszen normális körülmények között becsülettel nevelik, tartják házőrző állataikat. Akik a kisebbségben 
maradtak, talán a közösség iránti empátiából és egy kis odafigyeléssel sokat tudnának közérzetünkön javítani. Nagyon 
sokan fordultak hozzánk ebben a témakörben. Az újság adta lehetőséget igyekeztem maximálisan kihasználni. Nem volt 
szándékom senkit megsérteni, sőt ellenkezőleg. Mi, emberek előbb-utóbb, így vagy úgy, de kénytelenek leszünk egymással 
megegyezni. De mi lesz a legalább tízezer éve velünk élő, minden szeszélyünknek kitett, a leghűségesebb társunknak 
nevezett négylábú barátainkkal? Minden rajtunk, embereken múlik, ők semmiről sem tehetnek. Paradoxonnak tűnik, de ez 
a cikk, ha a kedves olvasó a sorok közé és mögé is bekukkant, érzékelheti, hogy főleg a kutyák védelmében íródott. A 
falusi élet fogalmába beletartozik a kutyaugatás is, kulturális katasztrófaként élnénk meg e több ezer éves élő hagyomány 
megszűnését, de a kutyaharapás iránt (személyes élményem alapján is) valahogy nem érzek egy csepp nosztalgiát sem. 
 
 
A Soproni-hegység Natúrpark Alapítvány az alábbi tartalommal rövidesen magyar és német nyelven tájékoztató szóró-
anyagot fog megjelentetni, melynek tervezetét  ez úton közreadjuk.  
 
 

A Soproni-hegység Natúrpark 
 

„A természet gyógyító ösvényein” 
 

A Soproni-hegység Natúrpark Egyesület 2004-ben alakult a Soproni Erdőkért Környezetkultúra Alapítvány kezdeményezé-
sére a hegység fenntartható turisztikai fejlesztésére, a természeti és kulturális értékeinek megóvására, bemutatására. A 
natúrpark célja, partnerségben a Lánzséri-hegyek és a Rozália Natúrparkkal, hogy az országhatárokon átnyúló turisztikai 
vonzerőket őseink szándékai szerint az egyesült Európa szellemében utódainknak megtartsuk, átadjuk. 
A natúrpark szolgálni kívánja a térségbe érkező környezettudatos látogatókat, az ifjúságot és azokat felüdülni vágyó turis-
tákat, akiknek jó közérzetét, egészségét a soproni hegyek klimatikus gyógyhatá-
sa erősíti. 
Sopron és környékét igen elkényeztette a természet. Csodás táj uralja a tekinte-
tet, ha az ember tiszta időben a Bécsi domb lankáiról körbe néz. Nyugat és dél 
felé az Alpok vonulata bontakozik ki a Soproni hegység szelíd púpjaitól kezdve 
a Schneeberg és Rax kétezer méteres csúcsaiig. Hátunk mögött pedig a Fertőtáj 
bomlik ki, a nádasokkal és a csillogó vízfelülettel és a Kisalfölddel. De nem csak 

a természeti tájak az Alpok 
és a magyar puszta találko-
zása e táj, hanem ősi keres-
kedelmi és hadi utak is itt 
metszik egymást, az észak-
déli Borostyánkő út és a kelet – nyugati országút is. A természet a táj 
szépségeiben, továbbá a gyógyító erőkben is bőkezű volt. A Fertő-tó 
partján évezredek óta bugyog elő az éltető gyógyvíz Balfon, a rétek  
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megannyi gyógynövényt nevelnek és az erdők tiszta és aromás levegőt lehelnek az enyhülésre vágyó embereknek. Ma a 
74/1999 EüM rendelet alapján államilag elismert klimatikus gyógyhely a soproni Lövérek és erdők, melynek jelentő-
sége a trianoni nemzettragédia után vált igazán kiemelkedővé a Kárpátok magas hegységeit nélkülöző országban.   
 
A Soproni-hegységben a légzőszervi problémákkal, asztmával küszködők nyerhetnek enyhülést. A teljes pihenést szolgál-
ják a parkerdő sétaútjai, az erdei tornapálya és a völgyeket, szurdokokat, magaslatokat érintő túraösvények. A természet 
gyógyító ösvényein eljuthat a látogató hazánk legelső kőszénbányájához, Brennbergbe, az ágfalvi szelídgesztenyésekhez, 
az Ördög árokba, vagy éppen a kelta ősök múltját őrző Várhelyre. Aki pedig nem csak kirándulni szeretne, annak színvona-
las szálláshelyek állnak rendelkezésére a hotelektől kezdve, egészen az egyszerű panziókig, kempingekig.  
 
A Soproni-hegység Natúrpark tulajdonképpen újabb része a határ menti zöldfolyosónak, mely felöleli a Kerka menti Na-
túrparkot, az Őrség Nemzeti Parkot, az Írottkő Natúrparkot, Fertő-Hanság Nemzeti Parkot és végződik a Szigetközben. De 
nem csak országon belül, hanem az országhatáron túl is folytatódik a védett zóna, hiszen a Soproni-hegység Natúrpark 
szomszédos a Lánzséri-hegyek Natúrpakkal és a Rozália Natúrparkkal Ausztriában. 
 
A natúrpark magterülete a Soproni tájvédelmi körzet, a pufferzónába pedig Ágfalva, Sopron, Harka települések belterületei 
tartoznak. 
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